
30/05/2025

 A. ASISTENTES:
LUIS HUILLCA BAYONA -  ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

 B. OBJETO:

 C. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN:

HVJ SOLUTIONS S.A.C OBRATEC E.I.R.L.

B.3

B.3.1

CONFORME
VER CUADRO 1.1

CONFORME
VER CUADRO 2.1

B.4

CONFORME
VER CUADRO 1.2

NO CONFORME
VER CUADRO 2.2

C

CONFORME
VER CUADRO 1.3

CONFORME
VER CUADRO 2.3

CALIFICADO DESCALIFICADO

D.

VERIFICACION

ACUERDO:

*CALIFICAR LA OFERTA DEL POSTOR  HVJ SOLUTIONS S.A.C AL CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION  ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN.
*DESCALIFICAR LA OFERTA DEL POSTOR  OBRATEC E.I.R.L. AL NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION  ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN.

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

LUIS HUILLCA BAYONA

FORMACIÓN ACADÉMICA

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

01 Ingeniero Supervisor
-Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Electricista.

02 Técnicos de Soporte: Técnicos Electricistas
-Técnico electricista o electricista industrial o técnico operativo en electricidad industrial o bachiller en ingeniería eléctrica.

Acreditación:
El GRADO O TÍTULO PROFESIONAL O TITULO TECNICO REQUERIDO será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, 
según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio 
de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.
En caso GRADO O TÍTULO PROFESIONAL O TITULO TECNICO REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del 
diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 250,000.00 (Doscientos Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 43,000.00 (Cuarenta y tres 
Mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los 
integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
-Servicio de medición de tensión de toque y paso en patio de llaves de Centrales Hidroeléctricas de potencia 70 MVA a más.
-Servicio de medición de tensión de toque y paso en patio de llaves de Centrales Térmicas de potencia 70 MVA a más.
-Servicio de medición de tensión de toque y paso en líneas de transmisión de 33 kV a más asociadas a Centrales Hidroeléctricas y Centrales Térmicas.
-Servicio de medición de tensión de toque y paso en subestaciones de 33 kV a más asociadas Centrales Hidroeléctricas y Centrales Térmicas.
-Servicio de medición de tensión de toque y paso en subestaciones de 33 kV a más.

Requisitos:
01 Ingeniero Supervisor:
-Tiempo mínimo de 02 meses en mediciones de tensión de toque y paso en patios de llaves de Centrales Hidroeléctricas o Térmicas de 70 MVA a más o 
subestaciones eléctricas o líneas de transmisión de 22,9 kV a más.

02 Técnicos de Soporte:
-Tiempo mínimo de 02 meses en mediciones de tensión de toque y paso en patio de llaves de Centrales Hidroeléctricas o Térmicas de 70 MVA a más o 
subestaciones eléctricas o líneas de transmisión de 22,9 kV a más.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) 
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ACTA DE REUNIÓN 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-6-2025-ELECTROPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MEDICION DE TENSIÓN DE PASO Y TOQUE EN EL PATIO DE LLAVES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SAM-RON, SECA Y PRESA TABLACHACA

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

B) CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
POSTORES



CUADRO 1.1

POSTOR:

PERSONAL CLAVE: HECTOR MANUEL PALMA GUEVARA

B.3.1. FORMACIÓN ACADÉMICA

N° Documento Institucion Descripción Fecha de Titulo Folios

1  DIPLOMA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO INGENIERO ELECTRICISTA 14/06/2007 34

 CUMPLE

PERSONAL CLAVE: JORGE LUIS CARRION SARMIENTO

N° Documento Institucion Descripción Fecha de Titulo Folios

1  DIPLOMA SENATI ELECTRICISTA INDUSTRIAL 5/09/1996 46-47

 CUMPLE

PERSONAL CLAVE: LUIS DANTE VILLANUEVA CAMPOS

N° Documento Institucion Descripción Fecha de Titulo Folios

1  DIPLOMA SENATI ELECTRICISTA INDUSTRIAL 18/02/2008 58

 CUMPLE

HVJ SOLUTIONS S.A.C

Ingeniero Supervisor

SERVICIO DE MEDICION DE TENSIÓN DE PASO Y TOQUE EN EL PATIO DE LLAVES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SAM-RON, SECA Y PRESA 
TABLACHACA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-6-2025-ELECTROPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

Técnico de Soporte

Técnico de Soporte

LUIS HUILLCA BAYONA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 



CUADRO 1.2

POSTOR:

PERSONAL CLAVE: HECTOR MANUEL PALMA GUEVARA

N° Documento Institucion o Empresa Descripción Fecha del 
documento

Fecha inicio Fecha 
culminacion

Tiempo en 
meses Folios Evaluación

1 CERTIFICADO DE 
TRABAJO HVJ SOLUTIONS S.A.C.

INGENIERO ELECTRICISTA EN LAS PRUEBAS ELECTRICAS: 
SERVICIO DE MEDICION DE TENSION DE TOQUE Y PASO EN EL 

PATIO DE LLAVES 220KV DE LA C.H. ANTUNEZ DE MAYOLO 
RESTITUCION Y SUBESTACION SECA

15/04/2023 21/12/2021 19/03/2022 2.93 36 CUMPLE

INGENIERO ELECTRICISTA EN LAS PRUEBAS ELECTRICAS: 
MEDICION DE RESISTENCIA DE MALLA A TIERRA Y MEDICION 

TENSION DE TOQUE Y PASO S.E. CARPAPATA 138 KV
21/10/2017 1/12/2017 1.37 CUMPLE

MEDICION DE TENSION DE TOQUE Y PASO EN S.E. MOYOCOCHA 60 
KV Y LINEA DE TRANSMISION ASOCIADA 60KV

17/06/2018 23/07/2018 1.200 CUMPLE

SERVICIO DE MEDICION DE TENSION DE TOQUE Y PASO EN EL 
PATIO DE LLAVES DE LA C.H. SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO - 

RESTITUCION Y SUBESTACION SECA
20/12/2021 19/03/2022 0.000 NO CUMPLE, EXISTE UN ERROR EN LA FECHA DE INICIO 

QUE NO PERMITE DETERMINAR EL AÑO SEÑALADO.

3

ACTA DE 
RECEPCION Y 

CONFORMIDAD 
DE SERVICIO

EMPRESA DE 
GENERACION HUALLAGA

MEDICION DE RESISTENCIA DE PUESTA A TIERRA Y TENSIONES DE 
TOQUE Y PASO EN LAS CASAS DE MAQUINAS, PCH Y 

SUBESTACIONES CHAGLLA, PARAGSHA Y PIEDRA BLANCA  
34.5/220 KV  - HIDROELECTRICA DE CHAGLLA

12/02/2022 8/07/2022 19/08/2022 0.000 38-39

NO CUMPLE, NO PRESENTÓ EL CONTRATO, DOCUMENTO 
SEÑALADO EN LA ACREDITACION DEL PRESENTE 

REQUISITO DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN.

5.50

PERSONAL CLAVE: JORGE LUIS CARRION SARMIENTO

N° Documento Institucion o Empresa Descripción Fecha del 
documento

Fecha inicio Fecha 
culminacion

Tiempo en 
meses Folios Evaluación

MEDICION DE RESISTENCIA DE PUESTA A TIERRA Y TENSIONES DE 
TOQUE Y PASO EN LAS CASAS DE MAQUINAS, CASA DE VALVULAS, 
PCH Y SUBESTACIONES CHAGLLA, PARAGSHA Y PIEDRA BLANCA 

34.5/220 KV - CENTRAL HIDROELECTRICA DE CHAGLLA 

12/11/2023 13/12/2023 1.033 CUMPLE

MEDICION DE RESISTENCIA DE PUESTA A TIERRA TENSIONES DE 
TOQUE Y PASO EN LA CASA DE MAQUINAS Y SUBESTACIONES 

CHAGLLA, PARADSHA Y PIEDRA BLANCA 34.5/220 KV - CENTRAL 
HIDROELECTRICA DE CHAGLLA 

8/07/2022 19/08/2022 1.400 CUMPLE

2

ACTA DE 
RECEPCION Y 

CONFORMIDAD 
DE SERVICIO

EMPRESA DE 
GENERACION HUALLAGA

MEDICION DE RESISTENCIA DE PUESTA A TIERRA Y TENSIONES DE 
TOQUE Y PASO EN LAS CASAS DE MAQUINAS, PCH Y 

SUBESTACIONES CHAGLLA, PARAGSHA Y PIEDRA BLANCA 34.5/220 
KV - CENTRAL HIDROELECTRICA DE CHAGLLA 

12/02/2022 8/07/2022 19/08/2022 0.000 49-50

NO CUMPLE, NO PRESENTÓ EL CONTRATO, DOCUMENTO 
SEÑALADO EN LA ACREDITACION DEL PRESENTE 

REQUISITO DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN.

3

ACTA DE 
RECEPCION Y 

CONFORMIDAD 
DE SERVICIO

EMPRESA DE 
GENERACION HUALLAGA

MEDICION DE RESISTENCIA DE PUESTA A TIERRA Y TENSIONES DE 
TOQUE Y PASO EN LAS CASAS DE MAQUINAS, CASA DE VALVULAS, 
PCH Y SUBESTACIONES CHAGLLA, PARAGSHA Y PIEDRA BLANCA 

34.5/220 KV - CENTRAL HIDROELECTRICA DE CHAGLLA 

13/12/2023 12/11/2023 13/12/2023 0.000 51-52

NO CUMPLE, NO PRESENTÓ EL CONTRATO, DOCUMENTO 
SEÑALADO EN LA ACREDITACION DEL PRESENTE 

REQUISITO DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN.

4 CERTIFICADO DE 
TRABAJO HVJ SOLUTIONS S.A.C.

TECNICO ESPECIALISTA EN PRUEBAS EN EL SERVICIO DE 
MEDICION DE TENSION DE TOQUE Y PASO EN EL PATIO DE LLAVES 

DE LA CH SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO - RESTITUCION Y 
SUBESTACION SECA 33/138 KV

21/04/2022 21/12/2021 19/03/2022 2.933 53 CUMPLE

5.37

PERSONAL CLAVE: LUIS DANTE VILLANUEVA CAMPOS

N° Documento Institucion o Empresa Descripción Fecha del 
documento

Fecha inicio Fecha 
culminacion

Tiempo en 
meses Folios Evaluación

1 CERTIFICADO DE 
TRABAJO HVJ SOLUTIONS S.A.C.

TECNICO ESPECIALISTA EN PRUEBAS EN EL SERVICIO DE 
MEDICIÓN DE TENSION DE TOQUE Y PASO EN EL PATIO LLAVES DE 

LA C.H. SANTIAGO ANTUNEZ MAYOLO - RESTITUCION Y 
SUBESTACION SECA 33/138 KV 

11/05/2022 21/12/2021 19/03/2022 2.933 59 CUMPLE

2.93

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-6-2025-ELECTROPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

30/06/2022 37

Tiempo Minimo Requerido:  2 meses

 CUMPLE 

Técnico de Soporte

 CUMPLE 

Total experiencia (meses)

HVJ SOLUTIONS S.A.C

Total experiencia (meses)

Tiempo Minimo Requerido: 2 meses

2 CERTIFICADO DE 
TRABAJO HVJ SOLUTIONS S.A.C.

Ingeniero Supervisor

SERVICIO DE MEDICION DE TENSIÓN DE PASO Y TOQUE EN EL PATIO DE LLAVES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SAM-RON, SECA Y PRESA TABLACHACA

LUIS HUILLCA BAYONA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

1 CERTIFICADO DE 
TRABAJO HVJ SOLUTIONS S.A.C. 4/03/2025 48

Técnico de Soporte

Total experiencia (meses)

Tiempo Minimo Requerido: 2 meses  CUMPLE



CUADRO 1.3

         POSTOR: HVJ SOLUTIONS S.A.C

N° ENTIDAD / CLIENTE OBJETO  N° CONTRATO / O/C / 
COMPROBANTE DE PAGO

FECHA DE CONFORMIDAD 
O EMISION DE 

COMPROBANTE DE PAGO

MONTO DEL 
CONTRATO/COMP

ROBANTE DE 
PAGO

FECHA DE TIPO DE CAMBIO 
(FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL 

CONTRATO, DE EMISIÓN DE LA 
ORDEN DE COMPRA O DE 

CANCELACIÓN DEL 
COMPROBANTE DE PAGO)

TIPO DE CAMBIO
MONTO 

ACREDITADO FOLIOS DOCUMENTACIÓN EVALUACION

1 ELECTROPERU S.A.

SERVICIO DE MEDICION DE TENSION DE PASO Y 
TOQUE EN EL PATIO DE LLAVES DE LAS CENTRALES 
HIDROELECTRICAS SAM-RON Y SUBESTACIONES 
CAMPO ARMIÑO

2140080 14/04/2022 S/ 115,999.99 NO APLICA NO APLICA S/ 115,999.99 10-13
ORDEN DE SERVICIO N° 2140080 Y 

DOCUMENTO INFORME DE 
CONFORMIDAD.

CUMPLE

2 ELECTRONORTE S.A.
SERVICIO DE MEDICION DE TENSION DE  TOQUE Y 
PASO EN SEIS SUBESTACIONES DE POTENCIA DE 
ELECTRONORTE S.A.

GR-111-2024 25/03/2025 S/ 73,160.00 NO APLICA NO APLICA S/ 73,160.00 14-21
CONTRATO GR-111-2024 Y CONFORMIDAD 

DE PRESTACION DE SERVICIO N°DT-03-
2025

CUMPLE

S/ 189,159.99

CUMPLE

CUARTA CONVOCATORIA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-0006-2024-ELECTROPERU
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL Y OTROS EXAMENES PARA LOS TRABAJADORES DE ELECTROPERU S.A. PARA LAS SEDES LIMA, MANTARO Y TUMBES

C      EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

LUIS HUILLCA BAYONA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

Monto Total en soles

Total Experiencia 
requerida:

(S/ 250,000.00)
Tener la condición de 

micro y pequeña 
empresa, se acredita 
una experiencia de 

S/ 43,000.00



CUADRO 2.1

POSTOR:

PERSONAL CLAVE: MICHEL MARLON MIRANDA BAQUERIZO

B.3.1. FORMACIÓN ACADÉMICA

N° Documento Institucion Descripción Fecha de Titulo Folios

1  DIPLOMA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL 
PERU INGENIERO ELECTRICISTA 20/01/2010 13

 CUMPLE

PERSONAL CLAVE: OSCAR FELIPE GONZA MAMANI

N° Documento Institucion Descripción Fecha de Titulo Folios

1  DIPLOMA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE 
LIMA SUR

BACHILLER EN INGENIERIA MECANICA Y 
ELECTRICA 18/12/2015 17

 CUMPLE

PERSONAL CLAVE: MILENER ROLAND HILARIO GARCIA

N° Documento Institucion Descripción Fecha de Titulo Folios

1  DIPLOMA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL 
PERU BACHILLER EN INGENIERIA ELECTRICA 16/07/2007 19

 CUMPLE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-6-2025-ELECTROPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MEDICION DE TENSIÓN DE PASO Y TOQUE EN EL PATIO DE LLAVES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SAM-RON, SECA Y PRESA 
TABLACHACA

OBRATEC E.I.R.L.

Ingeniero Supervisor

Técnico de Soporte

Técnico de Soporte

LUIS HUILLCA BAYONA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 



CUADRO 2.2

POSTOR:

PERSONAL CLAVE: MICHEL MARLON MIRANDA BAQUERIZO

N° Documento Institucion o Empresa Descripción Fecha del 
documento Fecha inicio Fecha 

culminacion
Tiempo en 

meses Folios Evaluación

ENOSA: SERVICIO DE MEDICION DE TENSION DE PASO Y TOQUE Y 
EVALUACION INTEGRAL DEL SISTEMA DE PUESTA A TIERRA DE 09 

SUBESTACIONES EN POTENCIA EN ELECTRONORTE S.A. 2018
NO PRECISA NO PRECISA 2.0 CUMPLE

INGENIERO ELECTRICISTA EN LAS PRUEBAS ELECTRICAS: 
SERVICIO DE MEDICION DE TENSION DE TOQUE Y PASO EN EL 

PATIO DE LLAVES 220KV DE LA C.H. ANTUNEZ DE MAYOLO 
RESTITUCION Y SUBESTACION SECA

NO PRECISA NO PRECISA 1.0 CUMPLE

3.00

PERSONAL CLAVE:OSCAR FELIPE GONZA MAMANI

N° Documento Institucion o Empresa Descripción Fecha del 
documento Fecha inicio Fecha 

culminacion
Tiempo en 

meses Folios Evaluación

1 CONSTANCIA DE 
TRABAJO OBRATEC E.I.R.L.

MEDICION DE TENSION DE TOQUE Y PASO PARA LA OBRA:
ADQUISICION DE BANCO DE CONDENSADORES Y CELDA DE 

COMPENSACION EN LA SUBESTACION; EN LA SUBESTACION DE 
POTENCIA  CHULUCANAS 60/22.9 KV - PIURA 

30/04/2025 25/02/2025 28/04/2025 0.00 24

NO CUMPLE, NO ES POSIBLE EVIDENCIAR EL TIEMPO 
EFECTIVO DE EXPERIENCIA DE 02 MESES EN ACTIVIDADES 

DE MEDICION DE TENSION DE PASO Y TOQUE EN UNA 
OBRA DE AQUISICION DE BANCO DE CONDENSADORES Y 

CELDAS DE COMPENSACION. 

0.00

PERSONAL CLAVE: MILENER ROLAND HILARIO GARCIA

N° Documento Institucion o Empresa Descripción Fecha del 
documento Fecha inicio Fecha 

culminacion
Tiempo en 

meses Folios Evaluación

1 CONSTANCIA DE 
TRABAJO OBRATEC E.I.R.L.

MEDICION DE TENSION DE TOQUE Y PASO PARA LA OBRA:
ADQUISICION DE BANCO DE CONDENSADORES Y CELDA DE 

COMPENSACION EN LA SUBESTACION; EN LA SUBESTACION DE 
POTENCIA  CHULUCANAS 60/22.9 KV - PIURA 

30/04/2025 25/02/2025 28/04/2025 0.000 26

NO CUMPLE, NO ES POSIBLE EVIDENCIAR EL TIEMPO 
EFECTIVO DE EXPERIENCIA DE 02 MESES EN ACTIVIDADES 

DE MEDICION DE TENSION DE PASO Y TOQUE EN UNA 
OBRA DE AQUISICION DE BANCO DE CONDENSADORES Y 

CELDAS DE COMPENSACION. 

0.00

 CUMPLE 

Técnico de Soporte

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-6-2025-ELECTROPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MEDICION DE TENSIÓN DE PASO Y TOQUE EN EL PATIO DE LLAVES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SAM-RON, SECA Y PRESA TABLACHACA

OBRATEC E.I.R.L.

Ingeniero Supervisor

LUIS HUILLCA BAYONA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

1 CONSTANCIA DE 
TRABAJO OBRATEC E.I.R.L. 15/04/2023 22

Total experiencia (meses)

Tiempo Minimo Requerido:  2 meses  NO CUMPLE 

Técnico de Soporte

Total experiencia (meses)

Tiempo Minimo Requerido: 2 meses  NO CUMPLE

Total experiencia (meses)

Tiempo Minimo Requerido: 2 meses



CUADRO 2.3

         POSTOR: HVJ SOLUTIONS S.A.C

N° ENTIDAD / CLIENTE OBJETO  N° CONTRATO / O/C / 
COMPROBANTE DE PAGO

FECHA DE CONFORMIDAD O 
EMISION DE COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 
CONTRATO/COMPR
OBANTE DE PAGO

FECHA DE TIPO DE CAMBIO 
(FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL 

CONTRATO, DE EMISIÓN DE LA 
ORDEN DE COMPRA O DE 

CANCELACIÓN DEL 
COMPROBANTE DE PAGO)

TIPO DE CAMBIO
MONTO 

ACREDITADO FOLIOS DOCUMENTACIÓN EVALUACION

1 ELECTRONOROESTE S.A.

SERVICIO DE MEDICION DE TENSION DE PASO Y 
TOQUE Y EVALUACION INTEGRAL DEL SISTEMA DE 

PUESTA A TIERRA DE 09 SUBESTACIONES EN 
POTENCIA EN ELECTRONORESTE S.A. 60 KV

CONTRATO N°93-
2018/ENOSA

FACTURA N°E001-244
6/09/2018 S/ 98,128.80 NO APLICA NO APLICA S/ 98,128.80 30-55

CONTRATO, FACTURA, CONSTANCIA DE DEPOSITO DE 
DETRACCION, ESTADO DE CUENTA Y TERMINOS DE 

REFERENCIA. 
CUMPLE

2 ELECTROSUR S.A.

SERVICIO DE MEDICION DE TENSION DE PASO Y 
TOQUE E IMPEDANCIA DEL SISTEMA DE PUESTA A 

TIERRA DE LAS SUBESTACIONES DE LOS HEROES Y 
PARQUE INDUSTRIAL 66 KV, INCLUYE 4 BAHIAS DE 

LINEAS Y UNA BAHIA DE TRANSFORMADOR 

PEDIDO DE COMPRA 
N°4500028335

8/05/2019 S/ 23,128.00 NO APLICA NO APLICA S/ 23,128.00 56-59 PEDIDO DE COMPRA Y CONSTANCIA DE PRESTACION CUMPLE

FACTURA N°E001-361 9/07/2020 S/ 10,915.00 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

FACTURA N°E001-375 25/09/2020 S/ 18,500.00 NO APLICA NO APLICA S/ 0.00

FACTURA N°E001-459 3/06/2021 S/ 4,720.00 NO APLICA NO APLICA S/ 4,720.00 74-77 FACTURA, CONSTANCIA DE DEPOSITO DE DETRACCION, 
ESTADO DE CUENTA CUMPLE

FACTURA N°E001-464 18/06/2021 S/ 4,720.00 NO APLICA NO APLICA S/ 4,720.00 78-80 FACTURA, CONSTANCIA DE DEPOSITO DE DETRACCION, 
ESTADO DE CUENTA 

CUMPLE

S/ 130,696.80

CUMPLE

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 

3 EMPRESA ELECTRICA RIO 
DOBLE S.A.

ORDEN DE SERVICIO N°ERD-OS-003-2020

SERVICIO DE MEDICION DE TENSION DE PASO Y 
TOQUE E IMPEDANCIA DEL SISTEMA DE PUESTA A 

TIERRA DE LAS SUBESTACIONES ESPINA COLORADA Y 
LAS PIZARRAS 138 KV

4 PACOSA S.A.C

ORDEN DE SERVICIO N°OS 045-2021/ILO
SERVICIO DE MEDICION DE TENSIONES DE PASO Y 

TOQUE Y CONTACTO Y EDICION DE LA IMPEDANCIA DE 
LA MALLA DE TIERRA 

SUBESTACION ILO  138/22.9/10 KV

Monto Total en soles

Total Experiencia 
requerida:

(S/ 250,000.00)
Tener la condición de 

micro y pequeña 
empresa, se acredita 
una experiencia de 

S/ 43,000.00

FACTURA, CONSTANCIA DE DEPOSITO DE DETRACCION, 
ESTADO DE CUENTA, SIN EMBARGO EL ESTADO DE CUENTA 

SEÑALA UN IMPORTE QUE NO ES CONGRUENTE (MONTO 
MAYOR DE LA FACTURA) AL IMPORTE DE LA FACTURA.

VER RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL 
ESTADO N° º 0334-2019-TCE-S1, SEÑALA QUE EN LOS CASOS 

QUE LOS MONTOS DE LAS FACTURAS NO SEAN EXACTOS, SE 
DEBE ACREDITAR LA RAZÓN Y EL DOCUMENTO QUE LO 

SUSTENTE 

NO CUMPLE 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL Y OTROS EXAMENES PARA LOS TRABAJADORES DE ELECTROPERU S.A. PARA LAS SEDES LIMA, MANTARO Y TUMBES

CUARTA CONVOCATORIA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-0006-2024-ELECTROPERU

LUIS HUILLCA BAYONA

C      EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

60-73
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